1

证券代码：000626      证券简称：远大控股      公告编号：2021-009

远大产业控股股份有限公司关于签署

《福建凯立生物科技股份有限公司股权收购框架协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、远大产业控股股份有限公司（以下简称：公司、收购方）签署的《福建凯立生物科

技股份有限公司股权收购框架协议》（以下简称：框架协议）系各方就公司收购福建凯立生

物科技股份有限公司（以下简称：凯立生物、目标公司）85.1167%股权的初步意向，尚需根

据法律、财税等尽职调查及审计、评估结果作进一步研判，能否实施收购凯立生物股权尚存

在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

2、拟收购凯立生物股权事项尚处于筹划阶段，框架协议的签署对公司本年度财务状况、

经营成果暂无重大影响。

3、公司将根据收购凯立生物股权事项的进展情况，按照法律、法规及深圳证券交易所

规则和公司《章程》等的相关规定履行审批程序和信息披露义务。

一、概述

公司于 2021 年 2 月 5日与赵立平、厦门凯昇贸易有限公司、福建省长泰凯

立投资咨询合伙企业 (有限合伙)、厦门凯立投资合伙企业 (有限合伙)、陈灼湖、

王春华、张明荣、戚玉芳、周东海、严卫华、厦门西堤壹号投资合伙企业 (有限

合伙)、厦门西堤贰号投资合伙企业 (有限合伙)、王明谦、朱树亭等 14 位转让

方（以下简称：转让方）签署框架协议，收购转让方持有的凯立生物合计 85.1167%

股权。

公司于 2021 年 2月 5日召开第九届董事会 2021 年度第二次会议，审议通过

了关于签署《福建凯立生物科技股份有限公司股权收购框架协议》的议案，表决

情况：同意 13 票、反对 0票、弃权 0 票，表决结果：通过。

各方将按框架协议确定的内容开展工作，推进公司及中介机构尽职调查及审

计、评估等工作，在各项工作顺利开展且收购凯立生物股权的条件全部具备的基

础之上，积极推动达成正式的合作协议和相关法律文件，并按照法律、法规及深

2

圳证券交易所规则和公司《章程》等的相关规定履行审批程序和信息披露义务。

收购凯立生物股权不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

二、交易对手方介绍

转让方 1：

姓名：赵立平

住所：厦门市思明区

任职情况：凯立生物法定代表人、董事长，系实际控制人；厦门凯纳石墨烯

技术股份有限公司法定代表人、董事长 ；厦门凯昇贸易有限公司法定代表人、

执行董事；厦门凯农农资销售有限公司法定代表人、执行董事。

持股情况：赵立平持有凯立生物 16.6667%股权，本次转让 6%股权，转让完

成后赵立平持有凯立生物 10.6667%股权

赵立平与公司不存在关联关系。

赵立平不是失信被执行人。

转让方 2：

名称：厦门凯昇贸易有限公司（以下简称：厦门凯昇）

成立时间：2003 年 11月 18日

企业性质：有限责任公司(自然人投资或控股)

注册地址：厦门市思明区水仙路 33 号海光大厦 24C单元

法定代表人：赵立平

注册资本：3578 万元

统一社会信用代码：91350200751615073J

经营范围：1、批发零售化工材料（不含危险化学品、监控化学品）、建筑

材料、五金交电、机械设备、电子产品、通讯设备、金属材料；2、农副产品收

购（不含粮食和种子）；3、经营各类商品和技术的进出口（不另附进出口商品

目录），但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外。

股权结构：赵立平持有厦门凯昇 94.21%股权，王莹持有厦门凯昇 5.79%股权。

3

持股情况：厦门凯昇持有凯立生物 10%股权，本次全部转让。

厦门凯昇与公司不存在关联关系。

厦门凯昇不是失信被执行人。

转让方 3：

名称：福建省长泰凯立投资咨询合伙企业 (有限合伙)（以下简称：长泰凯

立）

成立时间：2015 年 12月 3日

企业性质：有限合伙企业

注册地址：福建省漳州市长泰县兴泰开发区

执行事务合伙人：苗润盛

统一社会信用代码：91350625MA344T98XJ

经营范围：商务信息咨询；企业管理咨询；投资咨询（法律、法规另有规定

除外）；社会经济咨询（不含金融业务咨询）；受托管理非证券类股权投资及相

关咨询服务；在法律法规许可的范围内，运用本基金资产对未上市企业或股权投

资企业进行投资；受托对股权投资基金进行管理运作及提供相关咨询服务；对第

一产业、第二产业、第三产业的投资（法律、法规另有规定除外）；非证券类股

权投资及与股权投资有关的咨询服务（法律、法规另有规定除外）；企业总部管

理；投资管理（法律、法规另有规定除外）；资产管理（法律、法规另有规定除

外）；市场管理；市场调查。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）。

股权结构：林力东持有长泰凯立 54.34%股权，赵立平持有长泰凯立 28.14%

股权，张磊持有长泰凯立 8.57%股权，苏高阳持有长泰凯立 4.66%股权，苗润盛

持有长泰凯立 4.29%股权。

持股情况：长泰凯立持有凯立生物 6.2723%股权，本次转让 3.7634%股权，

转让完成后长泰凯立持有凯立生物 2.5089%股权。

长泰凯立与公司不存在关联关系。

长泰凯立不是失信被执行人。

4

转让方 4：

名称：厦门凯立投资合伙企业 (有限合伙)（以下简称：凯立投资）

成立时间：2020 年 8月 18日

企业性质：有限合伙企业

注册地址：厦门市思明区水仙路 33 号海光大厦 24C单元之二

执行事务合伙人：苗润盛

统一社会信用代码：91350203MA34HPPKXU

经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动。（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

股权结构：凯立投资的主要股东为吕恒持有 0.96%股权，卢军涛持有 1.92%

股权，廖建城持有 7.04%股权，赵宇持有 2.24%股权，张美爱持有 5.12%股权，

林小敏持有 3.20%股权，欧斌持有 3.20%股权，刘远德持有 3.84%股权，梁维津

持有 1.92%股权，夏波持有 2.24%股权，刘杰峰持有 1.92%股权，游秋玲持有 0.96%

股权，李小龙持有 3.20%股权，刘芳持有 3.20%股权，沈元持有 5.12%股权，周

成华持有 1.92%股权，王惠游持有 3.20%股权，许润萍持有 3.20%股权，温锦奋

持有 2.56%股权，卞盛顺持有 5.12%股权，黄顺勇持有 1.92%股权，苏高阳持有

7.04%股权，杨海荣持有 3.20%股权，郑毅伟持有 3.20%股权，杨建兴持有 1.92%

股权，刘炳珠持有 3.20%股权，邵传江持有 3.20%股权，苗润盛持有 7.15%股权，

林顺玉持有 4.48%股权，郭上根持有 3.20%股权。

持股情况：凯立投资持有凯立生物 2.6027%股权，本次转让 1.5616%股权，

转让完成后，凯立投资持有凯立生物 1.0411%股权

凯立投资与公司不存在关联关系。

凯立投资不是失信被执行人。

转让方 5：

姓名：陈灼湖

住所：福州市晋安区

任职情况：凯立生物总工程师。

持股情况：陈灼湖持有凯立生物 1.6667%股权，本次转让 1%股权，转让完成

5

后陈灼湖持有凯立生物 0.6667%股权

陈灼湖与公司不存在关联关系。

陈灼湖不是失信被执行人。

转让方 6：

姓名：王春华

住所：苏州市工业园区

任职情况：苏州工业园区晓山工程塑料有限公司法定代表人、执行董事；苏

州市众山塑料有限公司法定代表人、执行董事兼总经理；吴江市晓山工程塑料有

限公司法定代表人、执行董事。

持股情况：王春华持有凯立生物 20.1302%股权，本次全部转让。

王春华与公司不存在关联关系。

王春华不是失信被执行人。

转让方 7：

姓名：张明荣

住所：吴江市七都镇

任职情况：吴江市华东电缆有限公司法定代表人、执行董事。

持股情况：张明荣持有凯立生物 17.5%股权，本次全部转让。

张明荣与公司不存在关联关系。

张明荣不是失信被执行人，系限制消费人员。

转让方 8：

姓名：戚玉芳

住所：南京市白下区

任职情况：南京振兴新能源发展有限公司法定代表人、执行董事；南京鼎鑫

源化工助剂有限公司法定代表人、执行董事兼总经理。

持股情况：戚玉芳持有凯立生物 4.8698%股权，本次全部转让。

戚玉芳与公司不存在关联关系。

6

戚玉芳不是失信被执行人。

转让方 9：

姓名：周东海

住所：厦门市思明区

任职情况：厦门帆海进出口贸易有限公司法定代表人、执行董事兼总经理；

玛纳斯县世纪宝伦投资有限合伙企业法定代表人、执行董事。

持股情况：周东海持有凯立生物 4.1667%股权，本次全部转让。

周东海与公司不存在关联关系。

周东海不是失信被执行人。

转让方 10：

姓名：严卫华

住所：厦门市思明区

任职情况：厦门大为工艺品制作有限公司法定代表人、经理,执行董事。

持股情况：严卫华持有凯立生物 4.1667%股权，本次全部转让。

严卫华与公司不存在关联关系。

严卫华不是失信被执行人。

转让方 11：

名称：厦门西堤壹号投资合伙企业 (有限合伙)（以下简称：西堤壹号）

成立时间：2015 年 5月 27日

企业性质：有限合伙企业

注册地址：厦门市思明区民族路 127 号二楼 A区

执行事务合伙人：厦门西堤源股权投资合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码：9135020330304393XB

经营范围：对第一产业、第二产业、第三产业的投资（法律、法规另有规定

除外）；投资咨询（法律、法规另有规定除外）；企业管理咨询；节能技术推广

服务；新材料技术推广服务；其他技术推广服务；生物技术推广服务；其他未列

https://www.tianyancha.com/company/3163304139

7

明科技推广和应用服务业。

股权结构：西堤壹号的主要股东为汤辉持有 14.205%股权，汤成锋持有

14.205%股权，史建敏持有 7.102%股权，朱武杰持有 7.102%股权，史明祥持有

7.102%股权，朱武俊持有 7.102%股权，费占军持有 7.102%股权，仇玉兰持有 7.102%

股权，李丹持有 7.102%股权，厦门西堤源股权投资合伙企业（有限合伙）持有

21.875%股权。

持股情况：西堤壹号持有凯立生物 3.8958%股权，本次全部转让。

西堤壹号与公司不存在关联关系。

西堤壹号不是失信被执行人。

转让方 12：

名称：厦门西堤贰号投资合伙企业 (有限合伙)（以下简称：西堤贰号）

成立时间：2015 年 8月 25日

企业性质：有限合伙企业

注册地址：中国（福建）自由贸易试验区厦门片区象屿路 97 号厦门国际航

运中心 D 栋 8层 03 单元 A

执行事务合伙人：厦门西堤源股权投资合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码：91350200M00019EC89

经营范围：对第一产业、第二产业、第三产业的投资（法律、法规另有规定

除外）；投资咨询（法律、法规另有规定除外）；企业管理咨询；节能技术推广

服务；新材料技术推广服务；其他技术推广服务；生物技术推广服务；其他未列

明科技推广和应用服务业。

股权结构：西堤贰号的主要股东为苏志民持有 24.125%股权，吴德金持有

12.063%股权，瞿理勇持有 12.063%股权，朱武杰持有 6.031%股权，黄子坤持有

6.031%股权，林瑞忠持有 6.031%股权，汤成锋持有 6.031%股权，吴泽宇持有 6.031%

股权，仇玉兰持有 3.016%股权，厦门西堤源股权投资合伙企业（有限合伙）持

有 21.875%股权。

持股情况：西堤贰号持有凯立生物 3.8958%股权，本次全部转让。

西堤贰号与公司不存在关联关系。

https://www.tianyancha.com/company/3163304139

8

西堤贰号不是失信被执行人。

转让方 13：

姓名：王明谦

住所：广州市天河区

任职情况：广东国瑞投资管理有限公司法定代表人、执行董事兼总经理；京

阳禾（广州）投资有限责任公司法定代表人、执行董事兼总经理；广州凯阳商贸

有限公司法定代表人、执行董事兼总经理。

持股情况：王明谦持有凯立生物 3.3333%股权，本次全部转让。

王明谦与公司不存在关联关系。

王明谦不是失信被执行人。

转让方 14：

姓名：朱树亭

住所：厦门市思明区

任职情况：福建秋生律师事务所主任律师、合伙人。

持股情况：朱树亭持有凯立生物 0.8333%股权，本次全部转让。

朱树亭与公司不存在关联关系。

朱树亭不是失信被执行人。

三、标的公司介绍

1、基本情况

企业名称：福建凯立生物科技股份有限公司

企业性质：其他股份有限公司(非上市)

注册地址：长泰县兴泰工业区

法定代表人：赵立平

成立时间：2007 年 5月 14日

注册资本：6,000 万元

统一社会信用代码：91350625660389293P

9

经营范围：一般项目：生物农药技术研发；生物有机肥料研发；复合微生物

肥料研发；肥料销售；土壤与肥料的复混加工；农业科学研究和试验发展；农业

面源和重金属污染防治技术服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）许可项目：农药生产；农药批发；农药零售；肥料生产（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件

或许可证件为准）

主营业务：中生菌素原药、制剂的研发、生产和销售。

    股权结构：

序号 股东姓名 / 名称 持股数量 (股) 持股比例

1 赵立平 10,000,000 16.6667%

2 厦门凯昇贸易有限公司 6,000,000 10.0000%

3 福建省长泰凯立投资咨询合伙企业 (有限合伙) 3,763,400 6.2723%

4 厦门凯立投资合伙企业 (有限合伙) 1,561,600 2.6027%

5 陈灼湖 1,000,000 1.6667%

6 王春华 12,078,100 20.1302%

7 张明荣 10,500,000 17.5000%

8 戚玉芳 2,921,900 4.8698%

9 周东海 2,500,000 4.1667%

10 严卫华 2,500,000 4.1667%

11 厦门西堤壹号投资合伙企业 (有限合伙) 2,337,500 3.8958%

12 厦门西堤贰号投资合伙企业 (有限合伙) 2,337,500 3.8958%

13 王明谦 2,000,000 3.3333%

14 朱树亭 500,000 0.8333%

合计 60,000,000 100%

2、主要财务指标（未经审计）

凯立生物 2019 年度 实现营业收入 95,801,931.40 元，利 润总额

16,983,811.21 元，净利润 15,001,538.76 元,经营活动产生的现金流量净额

27,275,121.04 元；2019 年 12 月 31日，资产总额 153,401,869.70 元，负债总

额 51,512,616,67 元，净资产 101,889,253.03 元。

凯立生物 2020 年度实现营业收入 116,582,692.87 元，利润总额

36,325,546.39 元，净利润 31,532,412.37 元,经营活动产生的现金流量净额

43,658,068.45 元；2020 年 12 月 31日，资产总额 164,449,873.85 元，负债总

额 52,538,699.01 元 ，净资产 111,409,879.39 元。

10

3、凯立生物不是失信被执行人。

四、协议主要内容

（一）释义

在框架协议中，除非另有说明，下列用语具有如下特定含义。

1、收购方、远大控股指远大产业控股股份有限公司及/或其子公司。

2、转让方、各转让方指赵立平、厦门凯昇贸易有限公司、福建省长泰凯立

投资咨询合伙企业 (有限合伙)、厦门凯立投资合伙企业 (有限合伙)、陈灼湖、

王春华、张明荣、戚玉芳、周东海、严卫华、厦门西堤壹号投资合伙企业 (有限

合伙)、厦门西堤贰号投资合伙企业 (有限合伙)、王明谦、朱树亭。

3、 目标公司、凯立生物指福建凯立生物科技股份有限公司，变更公司形式

后为福建凯立生物制品有限公司。

4、本次交易指收购方以支付现金方式购买转让方合计持有的目标公司

85.1167%股权。

5、标的股权指本次交易转让的目标公司 85.1167%股权，根据上下文亦指转

让方持有的本次交易转让股权之全部或一部分。

6、剩余股权指本次交易完成后业绩承诺方尚持有的凯立生物股权之全部或

一部分。

7、业绩承诺转让方指转让方 1 赵立平、转让方 2 厦门凯昇贸易有限公司、

转让方 3 福建省长泰凯立投资咨询合伙企业 (有限合伙)、转让方 4 厦门凯立投

资合伙企业 (有限合伙)、转让方 5陈灼湖。

8、非业绩承诺转让方指转让方 6 王春华、转让方 7张明荣、转让方 8戚玉

芳、转让方 9周东海、转让方 10严卫华、转让方 11厦门西堤壹号投资合伙企业

(有限合伙)、转让方 12 厦门西堤贰号投资合伙企业 (有限合伙)、转让方 13 王

明谦、转让方 14朱树亭。

9、业绩承诺方：在剩余股权整合完成前指转让方 1 赵立平、转让方 3 福建

省长泰凯立投资咨询合伙企业 (有限合伙)、转让方 4 厦门凯立投资合伙企业

(有限合伙)、转让方 5陈灼湖。转让方 2系转让方 1 控制的公司，在本次交易中

转让其所持目标公司的全部股权，不作为业绩承诺方。在剩余股权整合完成后指

11

赵立平、厦门凯立投资合伙企业 (有限合伙) 和陈灼湖。

10、基准日《审计报告》、基准日《资产评估报告》指收购方委托的各方认

可的中介机构天衡会计师事务所、江苏天健华辰资产评估有限公司为本次交易出

具的凯立生物《审计报告》、《资产评估报告》。

11、基准日指本次交易的审计基准日、评估基准日，均为 2020 年 12 月 31

日。

（二）交易标的

转让方持有的凯立生物合计 85.1167%股权，详细情况如下：

序号 股东姓名 / 名称 持有股份数量(股) 持有股权比例 标的股权 剩余股权

1 转让方1：赵立平 10,000,000 16.6667% 6.0000% 10.6667%

2 转让方2：厦门凯昇贸易有限公司 6,000,000 10.0000% 10.0000%

3
转让方3：福建省长泰凯立投资咨

询合伙企业 (有限合伙)
3,763,400 6.2723% 3.7634% 2.5089%

4
转让方4：厦门凯立投资合伙企业

(有限合伙)
1,561,600 2.6027% 1.5616% 1.0411%

5 转让方5：陈灼湖 1,000,000 1.6667% 1.0000% 0.6667%

6 转让方6：王春华 12,078,100 20.1302% 20.1302%

7 转让方7：张明荣 10,500,000 17.5000% 17.5000%

8 转让方8：戚玉芳 2,921,900 4.8698% 4.8698%

9 转让方9：周东海 2,500,000 4.1667% 4.1667%

10 转让方10：严卫华 2,500,000 4.1667% 4.1667%

11
转让方11：厦门西堤壹号投资合伙

企业 (有限合伙)
2,337,500 3.8958% 3.8958%

12
转让方12：厦门西堤贰号投资合伙

企业 (有限合伙)
2,337,500 3.8958% 3.8958%

13 转让方13：王明谦 2,000,000 3.3333% 3.3333%

14 转让方14：朱树亭 500,000 0.8333% 0.8333%

合计 60,000,000 100% 85.1167% 14.8833%

（三）标的股权预估交易对价

1、目标公司估值

各方同意：以收购方聘请的资产评估机构对目标公司出具的基准日《资产评

估报告》为依据，根据框架协议相关约定最终确定标的股权交易对价。

基于约定的标的股权作价基础，目标公司的整体预估值为 56,860 万元 (大

写：伍亿陆仟捌佰陆拾万圆)，如目标公司整体预估值与基准日《资产评估报告》

之评估值的差异在±5% (含本数) 范围内，各方确认目标公司最终估值即为

56,860 万元 (大写：伍亿陆仟捌佰陆拾万圆)；超出此范围的，需另行协商并签

12

订书面协议。

2、标的股权交易对价

如基于目标公司的最终估值为 56,860 万元，则标的股权交易总对价为

479,304,166.67 元 (大写：肆亿柒仟玖佰叁拾万肆仟壹佰陆拾陆圆陆角柒分)。

考虑非业绩承诺转让方不参与业绩承诺等原因，各方同意，本次交易实行差异化

定价，各方预估交易对价按如下方式确定：

业绩承诺转让方预估交易对价 = 6.00 亿 (大写：陆亿圆) × 本次转让股

权比例。

非业绩承诺转让方预估交易对价 = 5.50 亿 (大写：伍亿伍仟万圆) × 本

次转让股权比例。

转让方本次交易预估交易对价明细如下：

序号 股东姓名 / 名称 本次转让股权比例 预估交易对价(元)

1 转让方1：赵立平 6.0000% 36,000,000.00

2 转让方2：厦门凯昇贸易有限公司 10.0000% 60,000,000.00

3 转让方3：福建省长泰凯立投资咨询合伙企业 (有限合伙) 3.7634% 22,580,400.00

4 转让方4：厦门凯立投资合伙企业(有限合伙) 1.5616% 9,369,600.00

5 转让方5：陈灼湖 1.0000% 6,000,000.00

6 转让方6：王春华 20.1302% 110,715,916.67

7 转让方7：张明荣 17.5000% 96,250,000.00

8 转让方8：戚玉芳 4.8698% 26,784,083.33

9 转让方9：周东海 4.1667% 22,916,666.67

10 转让方10：严卫华 4.1667% 22,916,666.67

11 转让方11：厦门西堤壹号投资合伙企业 (有限合伙) 3.8958% 21,427,083.33

12 转让方12：厦门西堤贰号投资合伙企业 (有限合伙) 3.8958% 21,427,083.33

13 转让方13：王明谦 3.3333% 18,333,333.33

14 转让方14：朱树亭 0.8333% 4,583,333.33

合计 85.1167% 479,304,166.67

3、最终交易对价调整

交割日《审计报告》中及交割日以后期间，如目标公司出现基准日《审计报

告》中未列明、新增的或未足额计提的债务，包括但不限于应付职工薪酬、应交

税费、应付滞纳金/罚款/罚金、或有债务 (统称 “未披露债务”) 和/或目标公

司的资产与基准日《审计报告》、基准日《资产评估报告》相比，存在非自然损

耗的短少、毁损、降低或丧失使用价值 (统称“财产价值贬损”) 的情形，收购

方有权按照该等未披露债务数额及财产价值贬损金额从未支付的交易对价中扣

13

减或要求转让方返还，同时转让方、目标公司应承担损失赔偿责任。

（四）支付方式

1、各方同意，收购方以现金方式支付本次交易的交易对价，分别支付至各

转让方指定的银行账户。

2、诚意金：框架协议生效后 20个工作日内，收购方和转让方应开立共管账

户，由收购方与转让方 1 共管，收购方向共管账户中存入 4,800 万元 (大写：肆

仟捌佰万圆)，作为本次交易的诚意金。

3、各方同意，在转让方和目标公司满足正式股权转让协议交易先决条件及

相应付款条件的前提下，收购方按照以下约定向除转让方 7之外的各转让方 (下

同) 支付本次交易的交易对价：

第一期付款：在各方签订正式股权转让协议及相关协议，交易先决条件已满

足或被豁免且业绩承诺转让方将其持有的目标公司股权全部质押给收购方并办

结股权出质登记的当日，收购方向各转让方支付其各自交易对价的 20% (含共管

账户之 4,800 万元)。

第二期付款：转让方和目标公司完全履行交割前义务且未违反承诺与保证，

收购方完成交割审计，标的股权转让变更登记至收购方，自前述事项全部完成之

日(“交割日”) 起 10个工作日内，收购方向各非业绩承诺转让方支付其各自交

易对价的 60%，向各业绩承诺转让方支付其各自交易对价的 65%。

第三期付款：在转让方和目标公司未违反承诺与保证的前提下，收购方自交

割日起 90 天内向各非业绩承诺转让方支付其各自交易对价的尾款。

第四期付款：在收购方聘请的会计师事务所出具目标公司 2021 年度标准无

保留意见审计报告且转让方和目标公司未违反承诺与保证的前提下，收购方在审

计报告出具后 15个工作日内向各业绩承诺转让方支付其各自交易对价的尾款。

4、自业绩承诺转让方将其持有的目标公司股权全部质押给收购方并办结股

权出质登记之日起三个工作日内，转让方 7 应将其持有的标的股权变更登记至收

购方名下，完成变更登记之日起三个工作日内，收购方向转让方 7支付其交易对

价的 20% (19,250,000 元，大写：壹仟玖佰贰拾伍万圆)。除本款特别约定外，

转让方 7 第二期、第三期付款的支付条件和付款方式同其他转让方。

（五）交易先决条件

14

1、签订正式股权转让协议，并通过收购方的内部审议和外部核准，包括但

不限于董事会、股东会批准等。

2、转让方及目标公司配合收购方及其顾问的尽职调查工作，收购方对目标

公司的尽职调查结果通过其内部审核，或转让方和目标公司已就尽职调查过程中

发现的问题，按照收购方的要求完成整改、作出承诺和/或各方签订补充协议；

基准日《审计报告》意见类型为标准无保留意见。

转让方及目标公司不存在未向收购方披露的或有事项，包括债务担保、未决

诉讼或仲裁、产品质量保证、环境污染治理等可能导致目标公司及股东承担责任

的情况，或可能对目标公司未来的产品、业务、财务状况产生负面影响的事件或

情形。

目标公司对其全部资产，包括但不限于资质许可、知识产权、土地使用权、

房屋建筑物、生产设备等有形及无形资产均享有完整、独立的所有权，除已向收

购方披露的情况外，未设置任何第三方权利且不存在其他权利受限情形。

3、转让方和目标公司在框架协议、正式股权转让协议及相关协议项下所做

出的所有陈述、保证与承诺真实、有效和完整。

4、目标公司变更公司形式为有限责任公司并完成变更登记，且在本次交易

中享有优先购买权的所有转让方和/或其他关联方已作出放弃优先购买权的书面

承诺。

（六）本次交易实施步骤

1、各方签署框架协议，收购方发布《关于签订股权转让框架协议的公告》。

2、框架协议生效后 20个工作日内，收购方和转让方开立共管账户，由收购

方与转让方 1共管，收购方向共管账户中存入 4,800 万元 (大写：肆仟捌佰万圆)

的诚意金。

3、收购方及中介机构完成全部尽职调查、审计、评估等工作，中介机构出

具基准日《审计报告》、基准日《资产评估报告》。

4、如收购方就尽职调查结果通过其内部审核，基准日《审计报告》、基准

日《资产评估报告》符合框架协议约定的标准，或转让方、目标公司根据收购方

要求完成整改、出具承诺的，各方签订正式股权转让协议及相关协议。否则，转

让方 1 应在接到收购方通知后五个工作日内配合收购方完成共管账户解除手续，

15

由收购方取回诚意金 (4,800 万元) 及孳息。

5、在基准日《审计报告》、基准日《资产评估报告》出具后 20个工作日内，

转让方应当将目标公司形式变更为有限责任公司并完成变更登记。

6、在正式股权转让协议中约定的交易先决条件得以满足或者被豁免，以及

第一期付款支付条件满足之日起 10 个工作日内，收购方向各转让方支付其各自

交易对价的 20% (含共管账户之 4,800 万元)。其他各期付款的安排详见框架协

议。

7、为确保本次交易顺利进行，各方约定交割前义务是：在正式股权转让协

议及相关协议签订后：① 收购方完成对目标公司的交割审计并出具交割日《专

项审计报告》；② 转让方和目标公司完成目标公司董事会改组、章程变更、股

权工商变更登记、收购方指定高管人员任命和派驻等非经营事项。

（七）业绩承诺及补偿

1、业绩承诺方的业绩承诺期限包括 2021 年、2022 年、2023 年，共计三个

会计年度。

2、业绩承诺基准为业绩承诺期限内，目标公司在严格遵守并符合、满足《深

圳证券交易所上市公司规范运作指引 (2020 年修订)》相关规定及收购方内部控

制和风险防控制度 (包括但不限于《远大控股的内部控制管理制度》)的前提下，

目标公司合并报表营业收入及归属母公司扣除非经常性损益前后孰低的净利润，

但由收购方或其关联公司投入资金赋能 (如收购方承担相关费用研发的新项目、

引进的新产品、并购的新公司) 产生的利润不计入业绩承诺基准，也不作为业绩

承诺期满后剩余股权收购的作价基础。业绩承诺期内新产品研发登记费用是否计

入业绩承诺基准，由收购方和业绩承诺方另行协商约定。

业绩承诺方承诺如下：

2021年度目标公司净利润应不低于 3,614万元，营业收入需尽力达成 14,112

万元；

2022年度目标公司净利润应不低于 4,157万元，营业收入需尽力达成 16,170

万元；

2023年度目标公司净利润应不低于 4,829万元，营业收入需尽力达成 18,738

万元。

16

2021~2023 年三个会计年度内目标公司累计净利润总和应不低于 12,600

万元，累计营业收入总和需尽力达成 49,020 万元，但营业收入不作为业绩承诺。

3、未实现业绩承诺的补偿

业绩承诺方以全部 14.88%的剩余股权作为业绩承诺期内完成业绩承诺的担

保。

在业绩承诺期届满后四个月内，各方同意委托收购方 2023 年度审计机构对

目标公司的业绩承诺实现情况出具《专项审计报告》。《专项审计报告》中目标

公司财务报表应按照届时企业会计准则及其他适用的法律法规编制，结合正式股

权转让协议及相关协议的约定出具。目标公司在业绩承诺期内的业绩实现情况以

《专项审计报告》结果为准。

若三年业绩承诺期届满后，目标公司未实现三年累计业绩承诺基准，业绩承

诺方以现金方式向收购方进行补偿。业绩承诺方不补偿、不完全补偿或补偿不符

合约定的，收购方有权以质押的剩余股份受偿，不足部分向业绩承诺方追偿。补

偿计算方式如下：

应补偿金额 = (业绩承诺期内承诺净利润总和－业绩承诺期内实现净利润

总 和 ) ÷ 业 绩 承 诺 期 内 承 诺 净 利 润 总 和 × 标 的 股 权 交 易 总 对 价

(479,304,166.67 元)

受偿股权数量 (比例) = (应补偿金额－业绩承诺方已现金补偿金额) ÷ 标

的股权本次交易估值 (56,860 万元)

4、各业绩承诺方应承担的业绩补偿按其持有的剩余股权占总剩余股权的比

例计算，赵立平先生就其他业绩承诺方的业绩补偿义务向收购方承担连带责任。

5、业绩承诺方超额完成业绩承诺的，收购方和目标公司对核心团队的奖励

办法另行协商制定。

（八）特别约定

1、剩余股权整合

交割日后 60天内，转让方 1、转让方 3、转让方 4应按照与收购方、目标公

司签订的《剩余股权整合协议》，完成转让方 3、转让方 4持有目标公司剩余股

权的整合，整合后目标公司剩余 4.2167%股权由厦门凯立投资合伙企业 (有限合

伙) 集中持有，工商变更完毕后相应业绩承诺方变更为赵立平、厦门凯立投资合

17

伙企业 (有限合伙) 和陈灼湖。

2、剩余股权后续安排

业绩承诺期届满，且满足下列条件后，收购方承诺追加收购或由目标公司回

购剩余股权，赵立平先生亦承诺转让其持有的全部剩余股权：

业绩承诺方已完成业绩承诺或未完成业绩承诺但已补偿完毕；

目标公司及业绩承诺方未违反任何承诺、保证和义务，且目标公司满足持续

合法合规要求，包括但不限于《深圳证券交易所上市公司规范运作指引(2020 年

修订)》、《远大控股的内部控制管理制度》等。

在前述条件满足之后 1个月内，就剩余股权，业绩承诺方有权向收购方提出

收购/回购，收购方有权向赵立平先生提出收购/回购。剩余股权收购价格或回购

价格为 2023 年目标公司归属于母公司股东的扣除非经常性损益前后孰低净利润

的 15 倍×业绩承诺方各自持股比例。收购方就剩余股权收购/回购依法完成内部

审议和外部核准的，各方签订剩余股权收购协议。

3、自本次交易完成起至业绩承诺期届满，目标公司因发展需要有外部融资

需求的，由收购方与业绩承诺方共同协商确定融资方式，原则上优先采用债务融

资，债务融资无法满足需求的，收购方在不损害业绩承诺方利益的前提下经与业

绩承诺方协商一致方可增加目标公司注册资本

（九）排他期

自框架协议签订日起 6个月内，转让方、目标公司及其代理人或代表其行事

的其他方均不得直接或间接与任何第三方就与框架协议所述交易相同、类似的事

项进行接触、讨论、协商、洽谈或签订任何协议或达成任何安排。如有违反，收

购方有权要求转让方支付违约赔偿金 5,000 万元，该等违约赔偿金在转让方间按

基准日的股权比例分担，且各转让方就违约赔偿金对收购方承担连带责任。

（十）违约责任

1、框架协议一经签订，各方均应全面善意的履行，任何一方违反框架协议

约定均属于违约行为，为此守约方有权书面通知违约方立即纠正违约行为，违约

方不得单方解除框架协议。若由于违约给另一方造成损失的应向守约方承担赔偿

责任。

2、收购方不履行框架协议或迟延履行框架协议约定的任何义务、承诺与保

18

证超过 30 日的，经转让方要求限期纠正后，仍拒不纠正、纠正不符合约定或逾

期不纠正的，应向转让方支付交易总对价 20%的违约金，同时转让方有权单方解

除框架协议或要求继续履行框架协议。收购方逾期支付交易对价的，每日按逾期

付款金额的万分之三支付逾期违约金。转让方决定单方解除的，应在协议解除后

三个工作日内返还收购方已支付的全部交易对价，转让方有权从该交易对价中先

扣除违约金，再返还给收购方。

3、各转让方和/或目标公司不履行框架协议或迟延履行框架协议约定的任何

义务、承诺与保证超过 30 日的，经收购方要求限期纠正后，仍拒不纠正、纠正

不符合约定或逾期不纠正的，应向收购方支付交易总对价 20%的违约金，同时，

收购方有权单方解除框架协议或要求继续履行框架协议。转让方和/或目标公司

逾期不履行框架协议约定的任何义务、承诺与保证的，每日按交易对价的万分之

三支付逾期违约金。各转让方和目标公司相互对其违约行为承担连带责任。收购

方决定单方解除的，各方确认此情形已构成根本违约，转让方除向收购方支付违

约金外，还应在合同解除后三个工作日内返还收购方已支付的全部交易对价及孳

息，各转让方和目标公司相互对其违约行为承担连带责任。

4、框架协议履行过程中发生争议，各方为此进行协商的，不应视为对协议

解除权和追究相对方权利的放弃。

（十一）协议生效

框架协议经各方签字盖章后生效。

五、协议对公司的影响

近年来，公司一直在符合国家和民生发展趋势、技术含量高、目前尚未成熟

的新兴行业中积极探寻产业投资机会。标的公司所属的生物农药行业，具有较高

的科技含量和广阔的发展前景，是国家重点扶持的新兴行业，符合公司的战略发

展需求。

本次签署框架协议拟收购凯立生物股权事项尚处于筹划阶段，框架协议的签

署对公司本年度财务状况、经营成果暂无重大影响。

六、风险提示

19

签署框架协议系各方就收购凯立生物股权事项的初步意向，尚需根据法律、

财税等尽职调查及审计、评估结果作进一步研判，能否实施收购凯立生物股权尚

存在重大不确定性。公司将根据收购凯立生物股权事项的进展情况，按照法律、

法规及深圳证券交易所规则和公司《章程》等的相关规定履行审批程序和信息披

露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

七、其他情况说明

1、截至本公告披露日，公司不存在最近三年披露的框架协议无进展或进展

未达预期的情况。

2、框架协议签订前三个月内公司控股股东、持股 5%以上股东、董监高人员

持股未发生变化；截至本公告披露日，公司未收到控股股东、持股 5%以上股东、

董监高人员拟在未来三个月内所持限售股份解除限售及股份减持计划的通知。

八、备查文件

1、公司第九届董事会 2021 年度第二次会议决议。

2、《福建凯立生物科技股份有限公司股权收购框架协议》。

特此公告。

远大产业控股股份有限公司董事会

二〇二一年二月六日